

# Repræsentantskabsmøde

**10. juni 2011**  
**i FOA 1, Vilhelm Thomsens Allé 9,**  
**2500 Valby**

Dato: 14. juni 2011  
Udarbejdet af: CW

## Tilstede

1. Velkomst (KPP)	Side 3
2. HB-møde (KPP)	Side 3
3. Generalforsamlingsforberedelse (JH)	Side 3
4. Godkendelse af årsregnskab (JH)	Side 6
5. Revisionsprotokollater (JH)	Side 8
6. Økonomiorientering (JH)	Side 8
7. Aktivismeprojekt (JH)	Side 10
8 Fremtidig bo-situation (KPP)	Side 12
9. TR-møder (KPP)	Side 13
10. Evaluering af Midtvejskursus (CW)	Side 14
11. Gensidig orientering	Side 14

Til stede

<b><i>Til stede:</i></b>	<b><i>Tiltræder/fratræder</i></b>	<b><i>Tidspunkt</i></b>
<i>Steen Vadgaard</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Jesper Hesselholdt</i>	<i>x</i>	
<i>Klaus Gerschanoff</i>	<i>Ferie</i>	
<i>Claus Windfeld</i>	<i>x</i>	
<i>Ken Petersson</i>	<i>x</i>	
<i>Allan Olsen</i>	<i>x</i>	
<i>H.C. Bang</i>	<i>x</i>	
<i>Bjarne Biel</i>	<i>x</i>	
<i>Allan Winsløw</i>	<i>x</i>	
<i>Dennis Vagtborg Christensen</i>	<i>x</i>	
<i>Dan Boye</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Marianne Rasmussen</i>	<i>x</i>	
<i>Niels Mortensen</i>	<i>x</i>	
<i>Lars Bjerg</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Bjarne Pedersen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Marianne Luchow</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Kaja Kjær</i>	<i>x</i>	
<i>Elias Pedersen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Peder Simonsen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Per Rasmussen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Tonni Rasmussen</i>	<i>x</i>	
<i>Ib Nielsen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Allan Bertelsen</i>	<i>x</i>	
<i>Knud Christensen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Dorte Meier</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Kim Olsen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Nikolaj Olsen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Per Olsen</i>	<i>x</i>	
<i>Pia Baun</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Jim Hallberg</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Leif Møller</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Kim Botoft Pedersen</i>	<i>Fraværende</i>	
<i>Carsten Madsen</i>	<i>x</i>	
<i>Steen Dubert</i>	<i>x</i>	
<i>Peter Ørnbo</i>	<i>x</i>	
<i>Jens Jensen, seniorklubberne</i>	<i>x</i>	

## Til rep.medlemmerne – Vigtigt!

**Det er vigtigt, at I husker at skrive under på kvitteringslisten hver gang!!**

Datoer for rep.møder i 2011:

- Tirsdag den 16. august
- Torsdag – Fredag 1. – 2. september (Rep.seminar)
- Torsdag den 6. oktober
- Fredag den 11. november (Ekstra pga generalforsamling)
- Fredag den 9. december

### 1. Velkomst (KPP)

Allan Olsen bød velkommen

### 2. HB-møde (KPP)

Aflyst

### 3. Generalforsamlingsforberedelse (JH)

#### Sagsfremstilling:

Afdelingens næste ordinære generalforsamling afholdes torsdag den 24. november 2011 kl. 17.00 i FOA 1's mødesal.

Som tidligere år er der udarbejdet en tidsplan for forberedelsen af generalforsamlingen. Tidsplanen indeholder repræsentantskabets arbejde med planlægningen samt de af lovene fastsatte tidsfrister m.v. Tidsplanen er vedlagt som bilag.

Ifølge tidsplanen skal repræsentantskabet på dette møde drøfte følgende:

- Godkendelse af tidsplan for forberedelse af generalforsamling
- Generalforsamlingens form
- Generalforsamlingens dagsorden
- Eventuelle forslag til generalforsamlingen fra repræsentantskabet
- Skriftlig beretning, udvidet disposition

#### Indstilling:

Politisk ledelse **indstiller**

**at** repræsentantskabet godkender tidsplan for forberedelse af ordinær generalforsamling

**at** repræsentantskabet drøfter generalforsamlingens form

**at** repræsentantskabet drøfter generalforsamlingens dagsorden

**at** repræsentantskabet drøfter eventuelle forslag til generalforsamlingen fra repræsentantskabet

at repræsentantskabet bemyndiger politisk ledelse at udarbejde disposition for den skriftlige beretning

Der var følgende forslag:

- Arbejdermusik ved indgangen
- Indkøb af digital version af arbejdersangbogen (HC: prøver at finde)
- Nye sandwiches eller anden mad

Diskussion af ”Ordet er frit” – formen, indholdet og det at folk går

**Beslutning:**

***Repræsentantskabet godkendte indstillingen***

**Bilag:**

*1. Tidsplan for forberedelse af ordinær generalforsamling*

# Tidsplan

for

## forberedelse af ordinær generalforsamling

### 24. november 2011

<b>Fredag</b>	<b>10. juni</b>	<b>2011</b>	<b>kl. 9.00</b>	Repræsentantskabet behandler <b>årsregnskab</b>
<b>Fredag</b>	<b>10. juni</b>	<b>2011</b>	<b>kl. 9.00</b>	Repræsentantskabet behandler ved ordinært repræsentantskabsmøde forslag til <b>tidsplan</b> for forberedelsen af den ordinære generalforsamling, førstebehandling af <b>generalforsamlingens form</b> , forslag til <b>dagsorden</b> og eventuelle <b>forslag</b> , som overvejes i repræsentantskabet Repræsentantskabet førstebehandler forslag til <b>udvidet disposition</b> for den skriftlige beretning
<b>Mandag</b>	<b>1. august</b>	<b>2011</b>		Intern deadline for Etteren med <b>generalforsamlingsindkaldelse</b> (hos medlemmerne primo september)

**Torsdag 1. september 2011**

Repræsentantskabet behandler ved repræsentantskabsseminar **fokusområder** og **budget** for FOA 1 for næste generalforsamlingsperiode

**Fredag 23. september 2011**

Intern deadline for Etteren med uddrag af **beretning** (hos medlemmerne primo november)

**Torsdag 6. oktober 2011 kl. 9.00**

Repræsentantskabet færdigbehandler ved ordinært repræsentantskabsmøde, **skriftlig beretning**, forslag til **målsætninger** samt eventuelle **forslag**

**Torsdag 27. oktober 2011**

**Frist** for indkaldelse af afdelingsgeneralforsamling (Generalforsamlingen skal i henhold til lovenes § 5, stk. 2 indkaldes med 28 dages varsel)

Indvarslingen skal ske ved annoncering i FOA 1s medlemsblad (§ 5, stk. 2)

Dagsordenen skal bekendtgøres samtidig med indvarslingen, og det skal af dagsordenen klart fremgå, hvilke poster der er på valg (§ 5, stk. 2)

**Dagsordenen** skal mindst indeholde følgende dagsordenspunkter (§ 5, stk. 3):

- Valg af dirigent
- Repræsentantskabets beretning
- Årsregnskab
- Fremtidige aktiviteter
- Indkomne forslag
- Valg

**Frist** for offentliggørelse af repræsentantskabets **beretning** (beretningen skal i henhold til lovenes § 5, stk. 2 lægges på FOA 1s hjemmeside senest 28 dage før generalforsamlingens afholdelse)

**Torsdag 3. november 2011**

Frist for indsendelse af **forslag** til behandling på generalforsamlingen (forslag skal i henhold til lovenes § 5, stk. 2 være afdelingen i hænde senest 21 dage før generalforsamlingen)

Frist for indsendelse af forslag til **personvalg** (forslag til personforslag skal i henhold til lovenes § 5, stk. 2 være afdelingen i hænde senest 21 dage før generalforsamlingen)

- Torsdag 10. november 2011** Fra dette tidspunkt skal **indkomne forslag**, herunder **forslag til personvalg** samt **årsregnskab**, i henhold til lovenes § 5, stk. 2 ligge til gennemsyn på kontoret
- Fredag 11. november 2011 kl. 12.00** Repræsentantskab behandler ved **ekstraordinært** møde indstilling til eventuelt **indkomne forslag**
- Mandag 14. november 2011** **Information**, indeholdende **indkomne forslag**, herunder **forslag til personvalg** og **årsregnskab** lægges på [www.foa1.dk](http://www.foa1.dk)
- Torsdag 17. november 2011** Tidsrum indenfor hvilket der forud skal annonceres et tidsrum for afgivelse af **“brevstemmer”** til personvalg indledes (“Brevstemmer” kan i henhold til lovenes § 5, stk. 11 afgives på afdelingskontoret i et forud annonceret tidsrum fra 7 dage før generalforsamlingen)
- Mandag 21. november 2011** Fremstilling af deltagermaterialer til generalforsamlingen
- Torsdag 24. november 2011 kl. 17.00** Ordinær afdelingsgeneralforsamling indledes i mødesalen i FOA 1

#### **4. Godkendelse af årsregnskab (H)**

##### **Sagsfremstilling:**

Udkast til årsregnskab er vedlagt, og indstilles til godkendelse.

Endvidere er balance pr. 31. december 2010 vedlagt som bilag.

##### Ledelsesberetning (side 7):

Af ledelsesberetningen fremgår det bl.a., at resultatet udviser et overskud på 48.000.

Overskuddet foreslås overført til formuen. Formuen (egenkapitalen fratrukket fonde) udgør herefter kr. 2.369.000.

Endvidere fremgår det, at der i 2010 har været en lille medlemstilbagegang på 0,73 %. Dette skal ses i forhold til tilgangen af 73 nye (bus)medlemmer ved TFs udmeldelse af FOA den 1/11 2010. Medregnes disse, har FOA 1 haft en medlemstilbagegang på 2,52 %.

##### Resultatopgørelse (side 10):

**Kontingentindtægter** er 367.000 (4 %) højere end i 2009, men er stort set som budgetteret. Stigningen i forhold til 2009 skyldes, at de ca 300 nye brandfolksmedlemmer i 2009 kun var medlem fra 1/7 – men har været medlem i hele 2010.

**Uddannelsesmidler m.v.** er steget med 59.000, hvilket skyldes forøget salg af kursuspladser til kursister fra andre afdelinger. Indtægterne er dog alligevel 118.000

lavere end budgetteret.

**Lønninger, pensioner m.v.** er steget med 244.000 i forhold til 2009, men er alligevel 421.000 lavere end budgetteret. Dette skyldes bl.a. ubesat stilling, sygerefusioner og mindreforbrug af vikarbureau.

**Møde- og uddannelsesaktiviteter** er steget 667.000 i forhold til 2009 og er 158.000 højere end budgetteret.

Stigningen i forhold til 2009 skyldes i stor udstrækning, at der i 2009 henstod uforbrugte AKUT-midler fra de 2 første år i den 3-årige rammeaftale for AKUT-midler.

Det højere forbrug i forhold til budgettet skyldes bl.a.:

- Øgede omkostninger til eksterne møder:
  - o afholdelse af PL-møder og rep-møder eksternt
  - o afholdelse af uddannelsesmøder i regionen, regionskonferencer og regionsbestyrelsesmøder på Bornholm
  - o besøg i Odense for repræsentantskabet
- Øgede omkostninger til ekstern uddannelse:
  - o afholdelse af introkurser på Røsnæs
  - o afholdelse af kurser eksternt i KLS og LFS
- Øgede omkostninger til kurser på højskoler

**Information** er faldet 34.000 og er stort set som budgetteret.

**Administration** er faldet 79.000, og er 16.000 lavere end budgetteret.

**Kontingenter, tilskud gaver m.v.** er faldet 72.000, og er 93.000 lavere end budgetteret. Dette skyldes især udbetaling af mindre tilskud og at der ikke blev afholdt jubilæumsfest i 2010.

**Ejendom** er faldet 8.000, men er alligevel 164.000 højere end budgetteret. Dette skyldes især dyrere ejendomsskat, lovpligtig udskiftning af el-tavler samt større omkostninger til elforbrug.

**Ekstraordinære poster** indeholder blandt andet ekstraordinært tildelte AKUT-midler for perioden 2007 – 2009 på 106.000, tilbagesolgte bærbare pc til forbundet for 60.000, arkitektregninger vedrørende ombygningsplaner, energirådgivning samt poster vedrørende tidligere regnskabsår.

Der skal for 2010 betales **skat af ejendommens drift** med 69.000.

Der foreslås 124.000 **overført fra afdelingens fonde**, nemlig fra Lederfonden. Dette beløb dækker ledermedlemmers deltagelse i Midtvejskursus.
